別記第1号様式(第3条関係)

串本町議会報告会等実施報告書

開催日時 令和６年２月７日(水曜日) 午後１時３０分～午後３時２０分

開催場所 串本町役場旧古座分庁舎

出席議員

鈴木 幸夫、芝山 定史、北地  稔、長脊  守、沼谷 美次

橋爪 和雄、仲江 孝丸、角   寛、吉村聡一郎、五十川清紀

水口  崇、清水健太郎、島野  靖

参加者数 ３０人

実施内容

議会報告

 １．串本町議会基本条例について(報告者：仲江孝丸)

    条例の制定過程及び目的

 ２．令和５年第４回(１２月)定例会(報告者：五十川清紀)

    補正予算

 ３．文教厚生常任委員会(報告者：北地 稔)

    構成委員、所管課、所管事項、閉会中の継続調査事項

    現地確認箇所、県外視察

 ４．総務産業建設常任委員会(報告者：島野 靖)

    構成委員、所管課、所管事項、現地確認箇所

閉会中の継続調査事項

 ５．議員定数に関する特別委員会(報告者：角 寛)

    議員定数の推移、近隣町の議員定数、視察

意見等

・区長会の今後のあり方について

・町の防災対策について

・高速道路ICについて

・本会議の議事録公開時期について

・火葬場建設について

・ロケットに係る交通規制について

・町議会の議員活動について

その他

 令和６年３月２１日

串本町議会議長 殿

報告者 島野  靖